



NOTA DE EMPENHO

Dados do empenho gerado no Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI

Número do empenho	800096
Ano do empenho	2020
Data do empenho	13/07/2020

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Jul20 NUMERO: 2020NE800096
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 158396/26432 - INST. FED. DO PARANÁ/CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
 CNPJ : 10652179/0003-87 FONE: 45 3422-5300
 ENDERECO : AV ARAUCÁRIA, 780 - BAIRRO VILA A
 MUNICIPIO : 7563 - FOZ DO IGUAÇU UF: PR CEP: 85860-000

CREDOR : 04571332/0001-87 - EXTINTORES CATARATAS LTDA
 ENDERECO : AFONSO PENA 535 PARQUE PRESIDENTE
 MUNICIPIO : 7563 - FOZ DO IGUAÇU UF: PR CEP: 85863-110

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM RECARGA DE EXTINTORES

PROCESSO: 23411.008342/2020-93 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONF. ART 24 INCISO II

LEI 8666/93 SRE: 0818814_- CAMPUS FOZ DO IGUAÇU PROC ORIGEM: 2020DI00002

CLASS : 1 26432 12363501220RL0041 170661 8100000000 339030 154785 LFUNCPO100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23411008342202093

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PR /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.342,00

DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 04 -GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRA

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 20,00

VALOR DO SEQ. : 600,00

30,00000 Unidade

CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO TIPO BC 6 KG.

MARCA: S/M ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SUBTOTAL : 600,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Jul20 NUMERO: 2020NE800096 PROCESSO: 23411008342202093
 EMITENTE : 158396/26432 - INST. FED. DO PARANÁ/CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
 CREDOR : 04571332/0001-87 - EXTINTORES CATARATAS LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	31	VALOR UNITARIO:	40,00
			VALOR DO SEQ. :	1.240,00

31,00000 Unidade

CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO TIPO ABC 4 KG

MARCA: S/M ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	42,00
			VALOR DO SEQ. :	84,00

2,00000 Unidade

CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

RECARGA DE EXTINTOR GÁS CARBÔNICO (CO²) 6 KG

MARCA: S/M ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	19	VALOR UNITARIO:	22,00
			VALOR DO SEQ. :	418,00

19,00000 Unidade

CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10 L

MARCA: S/M ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000063223

T O T A L :	2.342,00
-------------	----------

 MONICE DE FREITAS AQUINO
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 ANASTASIA BRAND STECKLIN
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Documento assinado eletronicamente por **ANASTASIA BRAND STECKLING, Gestor Financeiro, Substituto(a)**, em 13/07/2020, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **MONICE MOISE DE FREITAS AQUINO, Ordenador de Despesa, Substituto(a)**, em 13/07/2020, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0822618** e o código CRC **4D222492**.